
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 583 DEL 22-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 125 DEL 22-05-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata in modalità  telematica per affidamento dell'incarico
di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell'art.2, lettera f), del
D.Lgs. n. 81/2008.  CIG 4123993AAC - Approvazione verbale di gara e aggiudicazione
provvisoria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con  determinazione n. 34 del 13/03/2012 del Direttore Generale (reg. gen. n. 319/2012), si è
proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento del servizio di “Responsabile del
Servizio Prevenzione e Protezione per un importo a base di gara di € 36.000,00 (€ 12.000,00
annui) oltre l’aliquota I.V.A. al 21% e il contributo Cassa previdenza se dovuto, stabilendo
come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
- con determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali n. 90 del 6 aprile 2012
(reg. n. 370/2012) è stata approvata la lettera d’invito rivolta a n. 6 operatori iscritti
nell’elenco presente sul sistema START Sistema Telematico Acquisti Regione Toscana nella
categoria “Servizi di consulenza sanitaria e di sicurezza”;
- nel termine stabilito, ovvero 7 maggio 2012 ore 13 sono pervenute 3 offerte presentate da
Exprit S.r.l. di Firenze, Secura srl di Firenze e Studio RSPP Firenze;

CONSIDERATO che nelle sedute pubbliche del 8/05/2012 la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Direttore Generale n. 507/2012 ha proceduto all’esame
della documentazione amministrativa delle n. 3 offerte pervenute, escludendo il concorrente
Studio RSPP Firenze come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che:



nelle sedute svolte i giorni 9 e 14 maggio in forma riservata la Commissione Giudicatrice ha
attribuito i seguenti punteggi alle offerte tecniche presentate dai concorrenti ammessi
ovvero:

Exprit srl     punti    68,8/70
Secura srl    punti    50.25/70

- nella seduta pubblica del giorno 18 maggio la Commissione Giudicatrice ha proceduto
all’apertura delle offerte economiche contenute nelle buste elettroniche escludendo quella
presentata dalla Società Secura srl in quanto priva della sottoscrizione digitale da parte del
legale rappresentante e ha attribuito all’offerta presentata dalla società Exprit srl con ribasso
percentuale del 54.15% il punteggio pari a 30;
-  la miglior offerta è risultata essere quella della società Exprit srl che ottiene un punteggio
complessivo pari a 98.80/100;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore della Società Exprit
srl di Firenze dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara dal
concorrente aggiudicatario;

DETERMINA

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dell'incarico di Responsabile
del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell'art. 2, lettera f), del D.Lgs. n. 81/2008 a
favore della società Exprit srl di Firenze per un importo complessivo di € 16.506,00 (iva
esclusa);

2) di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nelle sedute del 8/9/14/20 maggio
2012 allegato sub. A;

3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali
sulle dichiarazioni sui requisiti generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente
medesimo.

Sesto Fiorentino, 22-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata in modalità  telematica per affidamento dell'incarico
di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi dell'art.2, lettera f), del
D.Lgs. n. 81/2008.  CIG 4123993AAC - Approvazione verbale di gara e aggiudicazione
provvisoria.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 25-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


